MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE - COMDICA

Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares – Eleições 2019
EXTRATO DE EDITAL Nº 15/2019

O Presidente da Comissão Especial Eleitoral – CEE, do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente – COMDICA, TORNA PÚBLICO o Edital nº 15/2019, que  torna
público o resultado preliminar das eleições:

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  VOTOS

1º NELÍ INÊS SOLIGO TODERO- Candidata sob o nº 104 318

2º VALDECIR GABRIEL SOCCOL Candidato sob o nº 105 266

3º JACIRA JUSTINA SIMIONI DA SILVA Candidata sob o nº
102

234

4º VANIA MORAVSKI SIELSKI Candidata sob o nº 111 227

5º KALUA TERESINHA PIZARRO CALGARO Candidata sob
o nº 103

170

6º LEONARDO BELTRAMI PEREIRA Candidata sob o nº 110 132

7º NILVA DE SOUZA GIARETTA Candidata sob o nº 106 126

8º NÁDIA DE FÁTIMA DOZZA Candidata sob o nº 112 120

9º TAMIRES DAIANA NUMBRES CANELLO- Candidata sob
o nº 109

113

10º VIVIAN PAULA GIRELLI Candidata sob o nº 107 99

11º ROSELI MARCHIORO BRUSCHI Candidata sob o nº 108 70

12º DANIEL UBALDO Candidata sob o nº 101 03

 BRANCOS 05

 NULOS 15

 TOTAL 1898

01. Do resultado preliminar cabe recurso ao COMDICA, o qual deverá ser apresentado em até 03

dias úteis, a contar da publicação deste Edital. O recurso deverá ser feito por escrito e

fundamentado. O Edital na íntegra, encontra-se divulgado nos seguintes locais: Painel de

Publicação da Prefeitura Municipal, Painel de Publicação da Câmara de Vereadores, Mural
do Conselho Tutelar e no site  www.pmgv.rs.gov.br. Getúlio Vargas - RS, em 08 de outubro de

2019. Gedovar de Oliveira -Presidente da Comissão Especial Eleitoral.

'